2023 年４月 26 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証プライム・名証プレミア
代 表 者 代表取締役社長  小 出 健 太
問 合せ 先 取締役執行役員  矢 澤 文 希
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年４月 26 日開催の取締役会において、2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことを下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2023年 ２月 ２日公表)

前期実績

（2022年３月期）

基 準 日  2023 年 ３月 31日 同左 2022年 3 月 31 日

１株当たり配当金 2円 00銭 未定 16円 00銭

配 当 金 の 総 額  50百万円 － 398百万円

効 力 発 生 日  2023年 ６月１ 日 － 2022年 ５ 月 31日

配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、利益配分に関しましては、長期安定的な配当の維持を基本に、今後の成長に向けた投資や業績及

び配当性向などを総合的に勘案した上で決定しております。

この方針に基づき、2023 年３月 31 日を基準日とする１株当たり配当金につきましては、2 円とさせていた

だきます。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日  第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績  16 2 18

前 期 実 績

（ 2 0 2 2年 ３ 月 期 ）
16 16 32

以 上